
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosna i Hercegovina
Kanton Sarajevo - Općina Hadžići
JU O.Š. „9.maj“ Pazarić
Broj: 1-27-1/17
Datum: 28.09.2017. godine

Na osnovu člana 87 i člana 14. stav (1) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
(„Sl. glasnik BiH“, br. 39/14 ) Školski odbor JU OŠ „9. maj“ Pazarić na 27.sjednici održanoj
dana, 28.09.2017. godine donosi

PLAN JAVNIH
NABAVKI (sa izmjenama) ZA 2017. GODINU

I

1. UVOD

Plan nabavki u tekućoj 2017. godini planiran je shodno planiranim izdacima škole, odnosno
odobrenim Budžetom za 2017. godinu iz ekonomskog koda 613000 i isti je grupisan po
vrstama nabavki roba, vršenju usluga i ustupanju radova.

U planu je naznačeno po kom osnovu se osiguravaju sredstva za nabavke, te vrste postupka
koji će se u školi provoditi u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH.

2. NABAVKA

Pod javnom nabavkom roba i usluga podrazumjevaju se nabavke svih vrsta roba, vršenja
usluga i ustupanja radova u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama u BiH ((„Sl. glasnik
BiH“, br. 39/14 od 19.05.2014. godine)

3. POSTUPCI

U uslovima javne nabavke provode se postupci, i to:
a) otvoreni postupak,
b) postupak konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda,
c) direktni sporazum.

Otvoreni postupak podrazumijeva nabavke roba i vršenje usluga preko 50.000,00 KM, a
ustupanje radova u vrijednosti od 80.000,00 KM.



II

VRSTA ROBA, USLUGA, USTUPANJE RADOVA I PROVOĐENJE POSTUPKA

VRIJEDNOST JN:   600,00 KM (Budžet)
VRSTA POSTUPKA:   RAČUN
POZICIJA – KONTO: 613100
Izdaci za prevoz ljudi 100,00 KM
troškovi dnevnica 500,00 KM

VRIJEDNOST JN: 45.412,00 KM (Budžet)
VRSTA POSTUPKA:   KONKURENTSKI ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA
POZICIJA – KONTO: 6132
lož ulje (POVRAT AKCIZE NA LOŽ ULJE 5.412,00 ) 17.000,00 KM
ugalj 0,00 KM
drva (pelet) 18.000,00KM
plin 0,00 KM
POZICIJA – KONTO: 6132
električna energija (nabavka prirodnih i zakonskih monopola) -RAČUN 10.412,00 KM

VRIJEDNOST JN:    7.400,00 KM
VRSTA POSTUPKA:   NABAVKA PRIRODNIH I ZAKONSKIH MONOPOLA
(račun)
POZICIJA – KONTO: 6133

fiksna telefonija 1.500,00 KM
internet 800,00 KM
mobitel 750,00 KM
poštanske usluge 300,00 KM
izdaci za vodu i kanalizaciju                                                                                      950,00 KM
odvoz smeća 2.400,00KM
troškovi sanitacije i  dezinfekcije objekta 700,00 KM

VRIJEDNOST JN: 7.530,00 KM
VRSTA POSTUPKA: DIREKTNI SPORAZUM
POZICIJA – KONTO: 6134

DIREKTNI SPORAZUM 1. 860,00 KM
(kompjuterski material budžetska sredstva 900,00)
(kompjuterski material FMNO 560,00)
(izdaci za obrasce i papir budžetska sredstva 400,00)



DIREKTNI SPORAZUM  2. 160,00 KM
(kancelarijski material  budžetska sredstva 1.900,00)
(kancelarijski material FMNO 260,00)

DIREKTNI SPORAZUM   480,00 KM
(material za kulturu i sport  200,00 vlastita sredstva+ 280,00 FMNO ) - račun

DIREKTNI SPORAZUM   100,00 KM
(poljoprivredni material budžetska sredstva 100,00)- račun

DIREKTNI SPORAZUM   1.800,00, KM
(material za čišćenje budžetska sredstva 1.800,00)

DIREKTNI SPORAZUM   100,00, KM
(sitan inventar budžetska sredstva 100,00)- račun

DIREKTNI SPORAZUM   300,00, KM
(izdaci za obrazovanje kadrova budžetska sredstva 300,00)

DIREKTNI SPORAZUM   730,00, KM
(obrazovni material FMNO 730,00)

VRIJEDNOST JN: 600,00 KM
VRSTA POSTUPKA:    DIREKTNI SPORAZUM
POZICIJA – KONTO: 6135
benzin 0,00 KM
dizel - RAČUN 500,00KM
izdaci za prevoz ljudi - RAČUN 100,00KM

VRIJEDNOST JN: 6.000,00 KM (Budžet)
VRSTA POSTUPKA: DIREKTNI SPORAZUM
POZICIJA – KONTO: 6137
materijal za opravku i održavanje zgrada DIREKTNI SPORAZUM 3.300,00 KM
materijal za opravku i održavanje opreme 900,00 KM
usluge za opravku i održavanje zgrada-račun 900,00 KM
usluge za opravku i održavanje opreme-račun 900,00 KM



VRIJEDNOST JN: 1.400,00 KM (Budžet)
VRSTA POSTUPKA: DIREKTNI SPORAZUM
POZICIJA – KONTO: 6138
osiguranje imovine 0,00KM
osiguranje uposlenika 1.400,00 KM

VRIJEDNOST JN: 14.770,00 KM
VRSTA POSTUPKA:
POZICIJA – KONTO: 6139

usluge javnog inf. (konkursi, oglasi)-RAČUN 500,00 KM

usluge reprezentacije- RAČUN 700,00 KM

zdravstvene usluge (sist. preg)- DIREKTNI SPORAZUM 2.600,00 KM

usluge stručnog obrazovanja-RAČUN 600,00KM

usluge štampanja (budžetska sredstva  400,00 + FMNO 120,00) -RAČUN 520,00 KM

izdaci za hardverske usluge- -RAČUN 500,00 KM

izdaci po osnovu ugovora o djelu (budžet ) 500,00 KM
izdaci po osnovu ugovora o djelu (FMNO) 8.750,00 KM
izdaci po osnovu ugovora o djelu(VL.PRIHODI) 220,00 KM

izdaci za računovodstvene usluge - RAČUN 100,00 KM

VRIJEDNOST JN: 1.090,00 KM
VRSTA POSTUPKA: DIREKTNI SPORAZUM
POZICIJA – KONTO: 8213

(kompjuterska oprema) (FMNO) 1.090,00 KM
(kompjuterska  oprema) (VL.PRIHODI) 900,00 KM

Predsjednik Školskog odbora

_____________________________
Mehmedalija Salihović, prof.


